
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL DIRETTORE  

Archiviazione dell’istanza prot. AdSPMAS n. 14822/2022 da parte di 
Quintano Antonio in qualità di legale rappresentante della Società 
FINCANTIERI S.p.A. e relativo procedimento di conferenza dei servizi.  

 

IL DIRETTORE 

Visto 

la legge n. 84 del 1994 e ss.mm.ii. concernente il riordino della legislazione in materia portuale 
che individua i compiti e le funzioni dell'Autorità di Sistema portuale; 

l’art.14 e ss. della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 

il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile M_ INF. UFFGAB.REG 
DECRETI. R.0000224 del 28.05.2021, che nomina il Dott. Fulvio Lino Di Blasio quale Presidente 
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

il Decreto n.355 del 02 gennaio 2019 del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare 
Adriatico Settentrionale in merito ai poteri di rappresentanza e conferimento deleghe esecutive; 

 
Considerato 

che con istanza prot. AdSPMAS n. 14822/2022 da parte di Quintano Antonio in qualità di legale 
rappresentante della Società FINCANTIERI S.p.A. ha richiesto l’approvazione del progetto 
“permesso di costruire definitivo relativo a n.2 gruppi containers e moduli prefabbricati, in 
adiacenza all'edificio 7000, fronte banchina 1N, all'interno del cantiere navale Fincantieri SpA di 
Porto Marghera (VE)”, Rif. SUAP 00397130584-22062022-0945; 

che con Decreto n. 748 del 12/04/2022, pubblicato nel proprio sito internet, l’Autorità di Sistema 
Portuale ha indetto la Conferenza di Servizi semplificata ed in modalità asincrona per 
l’approvazione del progetto sopracitato; 

che con comunicazione Prot. AdSPMAS n. Prot n. 15224/2022 l’Autorità di Sistema Portuale ha 
convocato la Conferenza di Servizi semplificata ed in modalità asincrona per l’approvazione del 
progetto stesso; 

che con prot. AdSPMAS n. 2194 del 02/02/2023 Fincantieri S.p.A. richiede il ritiro e 
l’archiviazione dell’istanza e la conclusione della relativa conferenza di servizi trasmettendo 
documento del Comune di Venezia - Area sviluppo del territorio e città sostenibile, firmato dal 
direttore Arch. Danilo Gerotto, datato 02/01/2023 ed avente protocollo PG/2023/0000596, dal 
quale si desume che le opere in oggetto “possono essere eseguite senza alcun titolo abilitativo 
(Attività edilizia libera)”; 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

Dato atto 

che allo stato attuale non risulta più necessario lo strumento della Conferenza dei Servizi, i cui 
tempi sono fissati dalla Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni, per la 
l’approvazione dell’opera. 

 

DECRETA 

L’archiviazione dell’istanza prot. AdSPMAS n. 14822/2022 da parte di Quintano Antonio in 
qualità di legale rappresentante della Società FINCANTIERI S.p.A. e relativo procedimento di 
conferenza dei servizi. 

 

 

   
 
 
 
 

Il Direttore 

 

 Pianificazione Strategica e Sviluppo  
 Antonio Revedin  
   

 

 

  



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

 

474 | URB    
 


		antonio.revedin@port.venice.it
	2023-02-06T10:39:14+0000
	Venezia
	Antonio Revedin




